



# BANCO CENTRAL DE CHILE

## Estado de Situación Financiera al 28 de Febrero de 2021

(millones de pesos)

Activos		Pasivos y Patrimonio	
<b>Activos sobre el exterior</b>		<b>Pasivos con el exterior</b>	<b>895.333,0</b>
		Cuentas con organismos internacionales	62.783,8
		Asignaciones de DEG	832.512,5
		Acuerdos de créditos recíprocos	1,7
		Depósitos con bancos centrales	35,0
<b>Activos de reserva</b>		<b>Pasivos internos</b>	<b>60.552.870,1</b>
		<b>Base monetaria</b>	<b>27.232.173,0</b>
		Billetes y monedas en circulación	15.554.877,2
		Depósitos de instituciones financieras (M/N)	2.882.112,6
		Depósitos para reserva técnica	8.795.183,2
		<b>Depósitos y obligaciones</b>	<b>10.248.554,6</b>
		Depósitos y obligaciones con el Fisco	44.070,8
		Otros depósitos y obligaciones	10.204.483,8
		<b>Documentos emitidos</b>	<b>23.049.970,6</b>
		Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)	22.479.144,1
		Bonos del Banco Central en pesos (BCP)	174.197,1
		Bonos del Banco Central en UF (BCU)	389.838,5
		Cupones de emisión reajustables (CERO) en UF	1.822,8
		Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)	4.960,3
		Otros	7,8
		<b>Otras cuentas del pasivo</b>	<b>22.171,9</b>
		Provisiones	22.068,5
		Otros valores	103,4
		<b>Patrimonio neto</b>	<b>(1.893.984,2)</b>
		Capital	(2.247.211,7)
		Otras reservas	445.595,2
		Resultados acumulados	(92.367,7)
<b>Total Activos</b>	<b>59.554.218,9</b>	<b>Total Pasivos y Patrimonio</b>	<b>59.554.218,9</b>

## Estado de Resultados Integrales

### por el período terminado al 28 de Febrero de 2021

(millones de pesos)

<b>Resultados netos por reservas internacionales</b>		de la columna anterior	
		<b>Resultados netos de cambio</b>	<b>(163.517,2)</b>
		Utilidad (pérdida) de cambio neta	(163.517,2)
<b>Por intereses</b>		<b>Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante</b>	<b>(5.874,2)</b>
		Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	(5.874,2)
<b>Por comisiones</b>		<b>Gastos de personal y de administración</b>	<b>(9.423,6)</b>
		Gastos de personal	(6.456,4)
		Gastos de administración	(2.672,9)
		Provisión por beneficios post empleo	(294,3)
<b>Por ventas de inversiones</b>		<b>Otros (gastos) e ingresos</b>	<b>(8.390,8)</b>
		Depreciaciones, amortizaciones	(606,7)
		Impuestos, contribuciones y aportes	(31,0)
		Otros	(7.753,1)
<b>Resultados netos de otras operaciones con el exterior</b>		<b>Déficit del Ejercicio</b>	<b>(92.367,7)</b>
		<b>Otros resultados integrales</b>	<b>(63.095,9)</b>
<b>Por intereses</b>		<b>Otros resultados integrales que no se reclasificarán al resultado del ejercicio posteriormente</b>	<b>(167,2)</b>
		Ajustes a valor razonable instrumentos de patrimonio	(167,2)
<b>Otros ingresos y gastos</b>		<b>Otros resultados integrales que se reclasificarán al resultado del ejercicio posteriormente</b>	<b>(62.928,7)</b>
		Ajustes a valor razonable instrumentos de deuda	(62.928,7)
<b>Resultados netos por operaciones internas</b>		<b>Total resultados integrales</b>	<b>(155.463,6)</b>
<b>Por intereses y reajustes</b>			
<b>Otros ingresos y (gastos)</b>			
a la columna siguiente			

JUAN CARLOS SALAZAR TAPIA  
CONTADOR GENERAL

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA  
GERENTE GENERAL